Колико Руси дипломатско-политички безусловно подржавају Црногорце у њиховим захтјевима, најмање толико настоје да се спор ријеше мирним путем. Најпунџији приказ руске политике према Црној Гори у овом времену садржи се у угутствима које Јонин, одлазећи 6 (18) новембра 1878. на привремено одсуство, оставља Шпајеру, до тада секретару посланства, а сада привременом отправнику послова на Цетињу. Свога заступника Јонин упућује да прије свега црногорску владу треба уздржавати од свега што би нарушило природан и нормалан ток ствари.

Порта је у међувремену, у стварној жељи да што прије ријеши питање, хтјела да опуномоћи Хусеин-пашу за комесара. То је овај избјегао изговором да као гувернер не може напустити Скадар, а мјесто себе одредио је нама такође познатог Риза-пашу. Турци су предложили и Црногорци прихватили да се мјешовита комисија састане 19 (31) јануара 1879. у Вирпазару.<sup>77</sup>

Црногорски комесари војвода Станко Радоњић и књажев лични секретар Симо Поповић стигли су договореног дана у Вирпазар. Истога дана дошли су турски комесари Риза-паша и Молох-ефендија. Комисија ће заиста лако обавити свој посао.